<sup>•</sup> Hebr. vii, 20. <sup>▼</sup> II Cor. iii, 18. <sup>▲</sup> Hebr. iv, 14. <sup>▼</sup> Hebr. xii, 9. <sup>▲</sup> Ibid. 2.

<sup>2</sup> Ἐνέψεια ut usurpata Anastasio, unaque in Christo asserta.

## NOTE.

lib. xviii, c. 47, sive etiam περὶ ἐγνώσεως. *De unitione.* Lemmation ejus libri Anastasii refert Gretzarus in Odegi proœmio, repertum inter adversaria Turrianii. Ex quibus etiam τοῦ Διατύπου τεμάχιον, ex illius operis libro iv, polliciter, cum quinque Anastasii orationes de rectis fidei dogmatibus editurus esset, fidem liberasse non videtur.

(y) Τοῦ τῆς ἀραιόσεως γεωργίας. Circum-  
lectatio est, qua Anastasius Sinaita Antiochenus  
archiepiscopos Justino imperatore, describitur,  
libro adversus Joannem Philoponum; qui se fidei  
quasi indicem atque arbitrum, Catholicos inter et  
Verianos constitens, sua illi lucubrationi At-  
ταχτικη titulam fecerat, ut auctor est Nicephorus

particularis rationem habet; uti vicissim producens rationem universalis. Sic enim comparatum est, ut communem cum universalibus singularia nuncupationem sortiantur, ac universalia de singularibus existentibus praedicentur, etsi non eodem nomine censeantur; quo scilicet velut singularia reddantur, et ad particularium classem reducantur. Denique effectum, ut dicebam, ambarum ipsarum insitarum operationum (actionem scilicet) ut quæ utramque, quatenus inter se uniuntur, complectatur, ex ipsarum nomine doctor appellans, unam operationem vocavit, quod nihil divinum aut humanum seorsim efficiatur; sed ex uno eodemque naturarum simul copulatione atque unite producatur, ob singularem in eis vicissim conimeationem. Non tamen propterea, unam ejus dixit pro naturali proprietate substantiali operationem, uti nec unam substantialiam naturamque, ob eamdem ipsam rationem, quod una singularis persona est; neutrum participet. Nam etiam in unione, incolumis que secum vere, etiam eorum quæ naturis insunt,

B ejusmodi scilicet, ut eorum ex quibus coaluit, naturarum substantialis distinctio manet, una distinctionem essentialiter incolumem retinet.

Idque ille exponens in eodeni ipso libro *Adversus Diætētēm* ab eo elucubrato, ubi scitæ admodum ac solerter distinxerat, de naturali proprietate, quæ se ad operationem aptitudine habeat, deque ipsa operatione in opus actumque, ex eo quod aptitudine erat, procedente, sic edisserit: « Idcirco unam in Christo operationem (subditque rationem, quod scilicet nihil divinum aut humanum seorsim efficiatur) et nos fatemur. » Ubi autem unionis rationem iis verbis monstraverat, essentialis quoque distinctionis rationem subjungens, ait: « Non unam tamen ejus proprietatem; absit! Non enim eadem deitatis et humanitatis proprietas est; quæ scilicet ad naturalem operationem aptitudinem habet, juxta quod ille existimat. Rursus vero in sequentibus: « Præterea vero, ut idem universum dicam, quarumvis naturarum inter se coeuntium operationem unam esse prorsus necesse est, unionis scilicet et termini ipsius communione; unamque earum eitra confusionem dicere proprietatem; forte 126 etiam in quibus nullus omnino confusione locus intelligi potest. » Apertissime igitur, suis ipse suam ipsius mentem pater declaravit, non unam in Christo substantiali operationem dixisse, ne ejus partibus confusio induceretur; non personalem omnino, ne ab extremis sejungi eum et separari (Patre scilicet principii experte ac intemerata Matre) contingere. Persona enim, ac iis quæ ad personam spectant, palam dirimitur. Sed quid ait? *Unam unionis terminique communione, quod superius opus et actionem definivit;* ne minimam quidem subeundi occasionem iis præbens, qui aut confundere velint, aut separare ac dirimere; verum alios procul abigens, quod ostendat, quid primario naturaque ejus proprium humanitatis, quidve supersubstantialis deitatis; alios autem fugans, nullam in uno eodemque dirimendo aut separando operationem. Cum enim operationis nomen (Græce ἐνέργεια) communiter de